СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ
16.01.2018 № 11-10.СД МОК/18___________________ № ___________________

О признании обращения депутата
А.Ю.Глушкова в Окружную комиссию по
безопасности дорожного движения ЗАО
города Москвы по вопросу организации
дорожного движения в 11 квартале района
Кунцево депутатским запросом.

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», рассмотрев обращение
депутата Совета депутатов муниципального округа Кунцево А.Ю.Глушкова,
Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил:

1. Признать прилагаемое обращение Алексея Юрьевича Глушкова, депутата
Совета депутатов муниципального округа Кунцево в городе Москве, в адрес
Окружной комиссии по безопасности дорожного движения Западного
административного округа по вопросу организации дорожного движения в 11
квартале района Кунцево депутатским запросом (приложение).

3. Направить депутатский запрос в Окружную комиссию по безопасности
дорожного движения в Западном административном округе города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение вместе с приложением в бюллетене
«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Кунцево - www.kuntsevo.org.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кунцево В.А.Ку”----------

Глава муниципального округа Кунцево

http://www.kuntsevo.org

Приложение к решению
Совета депутатов МО Кунцево
от 16.01.2018 № 10-11. СД МОК/18

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

В Окружную комиссию
по безопасности дорожного движения
ЗАО города Москвы

Настоящий запрос направляется в связи с поступившим обращением от
жителей 11 квартала района Кунцево с просьбой решения вопроса об изменении
организации дорожного движения и установке дорожных знаков на участке ул.
Маршала Тимошенко от пересечения с ул. Академика Павлова рядом с д. 5/2 до д.
6 по ул. Маршала Тимошенко. Данный участок примыкает к стадиону «Медик» и
лесопарковой зоне, не оборудован тротуарами, вследствие чего при движении
пешеходов, особенно детей, создается угроза их жизни и здоровью. На личных
приемах граждан в префектуре Западного административного округа
сформулировано предложение об изменении организации дорожного движения на
этом участке на одностороннее по направлению от ул. Академика Павлова и
создании парковочного пространства на одной из сторон участка, однако на
настоящий момент указанные мероприятия не проводятся.

Ввиду изложенного, прошу инициировать процедуру организации
одностороннего движения и парковочного пространства на указанном участке, а
также установку на участке дорожного знака 3.24 «Ограничение скорости» с
разрешенной скоростью движения 20 км/ч и дорожного знака 1.23 «Дети» и
проинформировать Совет депутатов о принятом решении.

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 закона города Москвы «О гарантиях
осуществления полномочных лиц, замещающих муниципальные должности в
городе Москве» ответ на депутатский запрос дается в письменной форм в 15-
дневный срок со дня регистрации запроса или в иной срок, согласованный с
депутатом.

Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения
депутатским запросом прилагается.

Депутат Совета депутатов
муниципального округа Кунцево А.Ю.Глушков